ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2012  № 52
	О внесении изменений в Перечни муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения от 13.03.2012 №30 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. 1.
Внести  изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  по которым необходимо межведомственное взаимодействие, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения от 15.02.2012 №12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие» согласно Приложения №» к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по правовым вопросам Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  Анфиногенову С.А.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова
Приложение№1
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 11.04.2012  № 52
Приложение

к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 13.03.2012 № 30

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№ п\п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1.
	Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения

	2.
	Выдача разрешения на строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории Ростовкинского сельского поселения

	3.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, продление срока действия указанных разрешений

	4.
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)

	5.
	Выдача решений о переводе или  об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Ростовкинского сельского поселения

	6.
	Прием  документов, а также выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных  на территории Ростовкинского сельского поселения

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения

	9.
	Установление (изменение) почтово-адресной нумерации объектам капитального строительства, расположенным на территории Ростовкинского сельского поселения

	10.
	Принятие решения о признании (отказе в признании) граждан, проживающих на территории Ростовкинского сельского поселения, малоимущими

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка  на учет (регистрационный учет) граждан, проживающих на территории Ростовкинского сельского поселения  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	12.
	Приватизация жилых помещений, находящихся в собственности Ростовкинского сельского поселения

	13.
	Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	14.
	Выдача ордера на проведение земляных работ.

	15.
	Признание помещения муниципального жилищного фонда жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	16.
	Выдача (отказ в выдаче) разрешения на проведение муниципальной лотереи, включение в реестр муниципальных лотерей Ростовкинского сельского поселения информации о проведении стимулирующей лотереи с присвоением лотерее регистрационного номера либо принятие решения о запрете проведения стимулирующей лотереи на территории Ростовкинского сельского поселения

	17.
	Регистрация граждан и снятие с учета  по месту жительства или по месту пребывания на территории Ростовкинского сельского поселения

	18.
	Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам

	19.
	Регистрация в уведомительном порядке трудовых договоров, заключаемых работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, а также факта прекращения указанных договоров

	20.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Ростовкинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	21.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет на территории Ростовкинского сельского поселения

	22.
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок по документам, находящимся на хранении Администрации Ростовкинского сельского поселения

	23.
	Совершение нотариальных действий

	24.
	Выдача выписок из домовой книги, выписок из похозяйственных книг,  справок о составе семьи

	25.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в Ростовкинском сельском поселении

	26.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Ростовкинского сельского поселения

Приложение№2
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 11.04.2012  № 52
Приложение

к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения
от 15.02.2012  № 12
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие
	№ п\п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1.
	Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения

	2.
	Выдача разрешения на строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории Ростовкинского сельского поселения

	3.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, продление срока действия указанных разрешений

	4.
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)

	5.
	Выдача решений о переводе или  об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Ростовкинского сельского поселения

	6.
	Прием  документов, а также выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных  на территории Ростовкинского сельского поселения

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения

	9.
	Установление (изменение) почтово-адресной нумерации объектам капитального строительства, расположенным на территории Ростовкинского сельского поселения

	10.
	Принятие решения о признании (отказе в признании) граждан, проживающих на территории Ростовкинского сельского поселения, малоимущими

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка  на учет (регистрационный учет) граждан, проживающих на территории Ростовкинского сельского поселения  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	12.
	Приватизация жилых помещений, находящихся в собственности Ростовкинского сельского поселения

	13.
	Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	14.
	Выдача ордера на проведение земляных работ.

	15.
	Признание помещения муниципального жилищного фонда жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	16.
	Выдача (отказ в выдаче) разрешения на проведение муниципальной лотереи, включение в реестр муниципальных лотерей Ростовкинского сельского поселения информации о проведении стимулирующей лотереи с присвоением лотерее регистрационного номера либо принятие решения о запрете проведения стимулирующей лотереи на территории Ростовкинского сельского поселения

	17.
	Регистрация граждан и снятие с учета  по месту жительства или по месту пребывания на территории Ростовкинского сельского поселения

	18.
	Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам